
RESULTADOS TORNEO MASTERS  “UCM” 2011. 

Fecha : sábado 11 de junio 2011. 

Piscina : Universidad Católica del Maule. 

Horario : 16°° horas. 

Resultados por Categorías. 

P.1.- 400 libres damas . 

N° NOMBRE AÑO CATEGORIA CLUB TIEMPO 

1 JULIETA TAPIA 1975  C  PROVIDENCIA 7'05''18 

2 KAREN COOPER 1980 B PROVIDENCIA 5'40''25 

3 CYNTIA GARNER 1962 E PROVIDENCIA 5'51''49 

4 CLAUDIA PEREZ 1962 E SI 5'55''68 

5 PATRICIA ACUÑA 1966 E PROVIDENCIA 9'13''27 

6 AMPARO LOPEZ 1962 E PROVIDENCIA 10'25''60 

7 CAMILA ROJAS 1992 PREM UCM 5'18''06 

8 PAULINA MORALES 1988 PREM FAC. CIENCIAS 7'16''96 

 

P.2.-400 libres varones . 

N° NOMBRE AÑO CATEGORIA CLUB TIEMPO 

1 JAVIER CABRERA 1981 B SF 5'35''58 

2 FERNANDO TAPIA 1981 B UCM 6'05''02 

3 JUAN ANDRES LORENAS 1978 B CDIZ 6'34''58 

4 FELIPE E 1974 C   UCM 7'05''10 

5 LUIS SOTO 1982 D PROVIDENCIA 4'48''06 

6 MARIO PACHECO 1967 D UC  6'03''68 

7 PHILIPE DEBRES 1966 E CURINAT 9'49''98 

8 JUAN CARLOS RRAURWS 1960 F SI 5'25''50 

9 LUIS LEVRINI 1960 F SI 5'40''78 

10 RODRIGO IGLESIAS 1954 G PROVIDENCIA 5'51''59 

11 ROBERTO PEÑAILILLO 1956 G UCM 6'47''05 

12 PEDRO SEGUEL 1949 H UC  9'26''49 

13 MIGUEL TAPIA 1939 J LAS CONDES 9'31''77 

14 SEBASTIAN CARO 1990 PREM FAC. CIENCIAS 6'34''33 

15 DAVID RIQUELME   PREM UCM 6'36''27 

16 JAIME QUEZADA   PREM UCM 7'05''40 

17 MIGUEL CONSTANZO 1993 PREM UCM 7'47''43 

 

 

 



P.3.- 25 espalda damas novicios. 

N° NOMBRE AÑO CATEGORIA CLUB TIEMPO 

1 PATRICIA JOFRE 1969 D CURINAT 30''92 

2 ESTER BALLESTEROS 1965 E PROVIDENCIA 28''56 

3 MONICA GRATTAROLA 1962 E CDIZ 30''59 

4 TATIANA PINO 1961 F CURINAT 41''83 

5 VICTORIA BLANCO 1954 G UC 31''38 

6 BELEN ALVARADO 1989 PREM FAC. CIENCIAS 26''46 

7 CATALINA MUÑOZ 1983 PREM FAC. CIENCIAS 28''15 

 

P.4.- 25 espalda varones novicios. 

N° NOMBRE AÑO CATEGORIA CLUB TIEMPO 

1 CESAR MALDONADO 1986 A UCM 19''40 

2 CRISTOBAL ORELLANA 1986 A FAC. CIENCIAS 20''63 

3 CESAR MORALES 1976 C   SF 24''91 

4 RICARDO GAMONAL 1967 D CDIZ 25''02 

5 JORGE GONZALEZ 1966 E RECREAR 26''47 

6 MANUEL DIAZ 1946 I UCM 25''90 

7 RICARDO ROJAS 1944 I CURINAT 28''14 

8 FREDERICK SILVA 1990 PREM FAC CIENCIAS 22''16 

 

P.5.- 50 espalda damas avezados. 

N° NOMBRE AÑO CATEGORIA CLUB TIEMPO 

1 ALEJANDRA RASSES 1981 B PROVIDENCIA 41''71 

2 CECILIA WRIGHTON 1959 F PROVIDENCIA 47''88 

3 HILDA OLIVARI 1952 G PROVIDENCIA 59''98 

4 ELIZABETH NUÑEZ 1949 H PROVIDENCIA 1'10''24 

5 CECILIA VILLAGRAN 1937 J PROVIDENCIA 1'23''52 

6 LUZ MONCADA 1941 J PROVIDENCIA 1'48''61 

7 MONTSERRAT LEIVA 1990 PREM UCM 35''95 

8 CAMILA ROJAS 1992 PREM UCM 36''20 

9 CAROL ARENAS 1987 PREM FAC CIENCIAS- UCH 45''94 

10 SUSANA PALMA 1987 PREM UCM 46''84 

11 NATALIA YAÑEZ 1987 PREM PROVIDENCIA 49''24 

12 FRANCISCA ROJAS 1988 PREM FAC. CIENCIAS – UCH 49''33 

 

 

 

 

 



P.6.- 50 ESPALDA VARONES AVEZADOS. 

N° NOMBRE AÑO CATEGORIA CLUB TIEMPO 

1 IGNACIO SAAVEDRA 1985 A FAC. CIENCIAS 40''87 

2 MANUEL ROSSEL 1986 A PROVIDENCIA 47''77 

3 RODRIGO CABRERA 1978 B FAC. CIENCIAS 41''22 

4 FEDERICO FIGRINI 1964 E SI 34''56 

5 WALTER RAMIREZ 1962 E PROVIDENCIA 38''75 

6 LUIS MORA 1964 E SI 39''53 

7 JUAN CARLOS TRRHURICA 1960 F SI 39''13 

8 PATRICIO CHARPENTIER 1958 F PROVIDENCIA 41''30 

9 PATRICIO RASSES 1959 F PROVIDENCIA 46''04 

10 PEDRO MUÑOZ 1958 F CURINAT 46''92 

11 RODRIGO IGLESIAS 1954 G PROVIDENCIA 41''08 

12 ALEJANDRO FARIAS 1954 G RECREAR 50''60 

13 MICHEL PEÑAILILLO 1989 PREM UCM 29''75 

14 FELIPE LABRA 1992 PREM UCM 31''13 

15 ALVARO GAJARDO 1990 PREM UCM 33''58 

16 ROBERTO GONZALEZ   PREM UCM 34''25 

17 SEBASTIAN CARO 1990 PREM FAC. CIENCIAS 42''23 

18 DANIEL DEL PINO 1989 PREM FAC. CIENCIAS 45''77 

19 IVAN LAGOS 1990 PREM FAC. CIENCIAS 57''99 

 

P.7.- 25 LIBRES DAMAS NOVICIOS. 

N° NOMBRE AÑO CATEGORIA CLUB TIEMPO 

1 PAULA MOYA 1973  C UCM 19''05 

2 PAULINA SEGCEES 1963 E CDIZ 22''48 

3 SANDRA TENHAMM 1962 E UCM 23''32 

4 ESTER SALLESEROS 1965 E PROVIDENCIA 24''75 

5 MONICA GRATTAROLA 1962 E CDIZ 25''35 

6 SOLEDAD HENRIQUEZ 1963 E CURINAT 28''34 

7 TATIANA PINO 1961 F CURINAT 39''31 

8 CARLA REGINATO 1956 G UCM 22''48 

9 VICTORIA BLANCO 1954 G UC  28''78 

10 SUSANA PALMA 1987 PREM UCM 17''96 

11 CAROLINA MORAGA 1990 PREM FAC. CIENCIAS UCH 20''17 

12 BELEN ALVARADO 1989 PREM FAC. CIENCIAS UCH 21''39 

13 MIREYA ARAYA 1987 PREM FAC. CIENCIAS UCH 21''54 

 

 

 

 

 



P.8.- 25 LIBRES VARONES NOVICIOS. 

N° NOMBRE AÑO CATEGORIA CLUB TIEMPO 

1 CRISTOBAL ORELLANA 1986 A FAC. CIENCIAS UCH 15''29 

2 CESAR MALDONADO 1986 A UCM 16''81 

3 FERNANDO VARECA 1982 A UC 17''21 

4 VICTOR NOVA 1979 B SF 15''80 

5 CRISTIAN BRAVO 1981 B FAC. CIENCIAS UCH 19''09 

6 CESAR MORALES 1976 C  SF 15''66 

7 RICARDO GAMONAL 1967 D CDIZ 18''98 

8 ERWIN WEBER 1970 D CURINAT 26''74 

9 VICTOR PEREZ 1963 E UC 16''86 

10 
MARCIAL SILVA 
HERNANDEZ 1961 F CURICO 14''95 

11 JAVIER GONZALEZ 1956 G UCM 16''66 

12 MARIO FUENZALIDA 1955 G CURINAT 18''38 

13 MANUEL DIAZ 1946 I UCM 23''01 

14 RICARDO ROJAS 1944 I CURINAT 24''02 

15 OSCAR TOLEDO 1945 I UCM 27''29 

16 FEDERICK SILVA 1990 PREM FAC. CIENCIAS UCH 16''07 

17 BASTIAN REAL 1991 PREM FAC. CIENCIAS UCH 16''24 

18 FRANCISCO AGÜERO 1989 PREM FAC. CIENCIAS UCH 16''48 

 

P.9.- 50 LIBRES DAMAS AVEZADOS. 

N° NOMBRE AÑO CATEGORIA CLUB TIEMPO 

1 M° ANTONIA REYES 1986 A UCM 30''10 

2 MARCIA PASCHKE 1982 A SF 41''99 

3 PAULA GUADALUPE 1978 B PROVIDENCIA 31''44 

4 CARLA DEFOSSE 1981 B RECREAR 34''98 

5 BRENDA MORALES 1971 D CURINAT 41''95 

6 PATRICIA JOFRE 1969 D CURINAT 58''35 

7 AMPARO LOPEZ 1962 E PROVIDENCIA 1'05''17 

8 CLAUDIA PEREZ 1962 E SI 33''77 

9 CYNTHIA GARNER 1962 E PROVIDENCIA 35''13 

10 ORIANA GONZALEZ 1966 E CURINAT 41''65 

11 PATRICIA ACUÑA 1966 E PROVIDENCIA 55''04 

12 CECILIA WRIGHTON 1959 F PROVIDENCIA 38''31 

13 HILDA OLIVARI 1952 G PROVIDENCIA 53''82 

14 M° CRISTINA PUENTES 1949 H PROVIDENCIA 1'02''32 

15 ELIZABETH NUÑEZ 1949 H PROVIDENCIA 53''25 

16 MARINA VALDES 1932 J PROVIDENCIA 1'20''88 

17 CECILIA VILLAGRAN 1937 J PROVIDENCIA 1'23''05 

18 KATHERINE RIVERA 1987 PREM UCM 30''92 

19 CAMILA ROJAS 1992 PREM UCM 30''97 

20 MONTSERRAT LEIVA 1990 PREM UCM 32''23 

21 CAROL ARENAS 1987 PREM FAC. CIENCIAS UCH 38''28 

22 NATALIA YAÑEZ 1987 PREM PROVIDENCIA 38''46 



P.10.- 50 LIBRES VARONES AVEZADOS. 

N° NOMBRE AÑO CATEGORIA CLUB TIEMPO 

1 LUIS SOTO 1882 A PROVIDENCIA 29''38 

2 ENZO MIRANDA 1983 A UCM 31''48 

3 RODRIGO AVARIA 1982 A FAC. CIENCIAS UCH 32''41 

4 MANUEL ROSSEL 1986 A PROVIDENCIA 34''47 

5 JAVIER CABRERA 1981 B SF 28''91 

6 GUILLERMO WERNOR 1981 B SF 30''16 

7 FERNANDO TAPIA 1981 B UCM 30''43 

8 RODRIGO CABRERA 1978 B FAC. CIENCIAS UCH 33''16 

9 JUAN ANDRES LORENAS 1978 B CDIZ 33''38 

10 NICOLAS VERGARA 1981 B CURINAT 38''44 

11 PABLO MENDEZ 1976 C  UCM 27''21 

12 FRANCISCO MORALES 1975 C  CDIZ 28''52 

13 RAMON CANAL 1973 C  SF 34''17 

14 CLAUDIO QUINTANILLA 1972 C  PROVIDENCIA 42''16 

15 RICARDO NAVARRO 1972 C  CURINAT 44''71 

16 EDGARDO LOPEZ 1976 C  CURINAT 44''99 

17 CARLOS SMITH 1968 D PROVIDENCIA 30''56 

18 CLAUDIO CARTAGENA 1971 D UCM 32''34 

19 LUIS CONCHA 1967 D SF 32''98 

20 ERWIN STOCK 1968 D SF 33''47 

21 FERNANDO SALAS 1967 D RECREAR 35''35 

22 MARIO PACHECO 1967 D UC  36''97 

23 THIERRY BAUMANN 1967 D UCM 37''38 

24 ULISES RIQUELME 1965 E SI 36''51 

25 PHILIPE DEBRUS 1966 E CURINAT 44''67 

26 LORENZO TRAVERSO 1959 F SI 28''00 

27 PATRICIO CHARPENTIER 1958 F PROVIDENCIA 31''42 

28 PEDRO MUÑOS 1958 F CURINAT 36''25 

29 RAUL RODAS 1952 G SF 41''28 

30 PEDRO SEGUEL 1949 H UC  40''81 

31 EDUARDO BRIONES  1947 H PROVIDENCIA 43''58 

32 ALFONSO SAGAL 1943 I UCM 51''09 

33 MARIO FUENZALIDA G 1991 PREM CURINAT 25''84 

34 IVAN BAEZA 1990 PREM UCM 25''95 

35 MICHEL PEÑAILILLO 1989 PREM UCM 26''08 

36 ALVARO QUEVEDO 1992 PREM UCM 27''68 

37 FELIPE LABRA 1992 PREM UCM 28''10 

38 ALVARO GAJARDO 1990 PREM UCM 28''88 

39 RAFAEL HERRERA 1990 PREM   29''03 

40 ISMAEL ROJAS 1987 PREM UCM 29''81 

41 DANIEL ACOSHE 1988 PREM FAC. CIENCIAS UCH 35''15 

42 DANIEL DEL PINO 1989 PREM FAC. CIENCIAS UCH 35''39 

43 MIGUEL CONSTANZO 1993 PREM UCM 36''46 

44 IVAN LAGOS 1990 PREM FAC. CIENCIAS UCH 40''09 

 



P.11.- 25 PECHO DAMAS NOVICIOS. 

N° NOMBRE AÑO CATEGORIA CLUB TIEMPO 

1 CATALINA MUÑOZ 1983 A FAC. CIENCIAS UCH 25''82 

2 PAULINA SAGUES 1963 E CDIZ 25''38 

3 CAROLINA MORAGA 1990 PREM FAC. CIENCIAS UCH 26''12 

4 MIREYA ARAYA 1987 PREM FAC. CIENCIAS UCH 29''98 

 

P.12.- 25 PECHO VARONES NOVICIOS. 

N° NOMBRE AÑO CATEGORIA CLUB TIEMPO 

1 FERNANDO VARELA 1982 A UC 21''07 

2 CRISTIAN BRAVO 1981 B FAC. CIENCIAS UCH 26''88 

3 CLAUDIO CARTAGENA 1971 D UCM 21''80 

4 VICTOR PEREZ 1963 E UC 21''16 

5 JORGE GONZALEZ 1966 E RECREAR 26''69 

6 MARCIAL SILVA  1961 F CURICO 19''62 

7 BASTIAN REAL 1991 PREM FAC. CIENCIAS UCH 21''51 

8 FRANCISCO agüero 1989 PREM FAC. CIENCIAS UCH 23''08 

 

 

P.13.- 50 PECHO DAMAS AVEZADOS. 

N° NOMBRE AÑO CATEGORIA CLUB TIEMPO 

1 PAULA GUADALUPE 1978 B PROVIDENCIA 42''44 

2 KAREN COOPER 1980 B PROVIDENCIA 45''69 

3 ALEJANDRA RASSE 1981 B PROVIDENCIA 46''93 

4 CARLA DEFOSSE 1981 B RECREAR 48''32 

5 JULIETA TAPIA 1975 C  PROVIDENCIA 51''14 

6 BRENDA MORALES 1971 D CURINAT 54''08 

7 ORIANA GONZALEZ 1966 E CURINAT 56''76 

8 M° CRISTINA PUENTES 1949 H PROVIDENCIA 1'12''40 

9 MARIANA VALDES 1932 J PROVIDENCIA 1'24''86 

10 LUZ MONCADA 1941 J PROVIDENCIA 1'32''67 

11 FRANCISCA ROJAS 1988 PREM FAC. CIENCIAS UCH 53''50 

12 PAULINA MORALES 1988 PREM FAC. CIENCIAS UCH 59''03 

 

 

 

 

 



P.14.- 50 PECHO VARONES AVEZADOS. 

N° NOMBRE AÑO CATEGORIA CLUB TIEMPO 

1 IGNACIO SAAVEDRA 1985 A FAC. CIENCIAS UCH 40''21 

2 RODRIGO AVARIA 1982 A FAC. CIENCIAS UCH 43''00 

3 ENZO MIRANDA  1983 A UCM 46''88 

4 JAVIER CABRERA 1981 B SF 38''97 

5 GUILLERMO WERNER 1981 B SF 39''13 

6 EDGARDO LOPEZ 1976 C  CURINAT 1'01''00 

7 PABLO MENDEZ 1976 C  UCM 38''50 

8 FRANCISCO MORALES 1975 C  CDIZ 39''99 

9 RAMON CANAL 1973 C  SF 42''58 

10 CLAUDIO QUINTANILLA 1972 C  PROVIDENCIA 47''37 

11 CARLOS SMITH 1968 D PROVIDENCIA 37''14 

12 THIERRY BAUMANN 1967 D UCM 42''36 

13 ERWIN STOCK 1968 D SF 44''81 

14 PATRICIO TEJOS 1968 D UCM 45''49 

15 LUIS CONCHA  1967 D SF 45''98 

16 FERNANDO SALAS 1967 D RECREAR 50''86 

17 FEDERICO FLORINI 1964 E SI 36''84 

18 LUIS MORA 1964 E SI 39''85 

19 WALTER RAMIREZ 1962 E PROVIDENCIA 43''13 

20 ULISES RIQUELME 1965 E SI 49''09 

21 PHILIPE DEBRUS 1966 E CURINAT 52''29 

22 LORENZO TRAVERSO 1959 F SI 36''42 

23 PATRICIO RASSES 1959 F PROVIDENCIA 47''12 

24 RAUL RODAS 1952 G SF 55''80 

25 ALEJANDRO FARIAS 1954 G RECREAR 59''19 

26 EDUARDO BRIONES 1947 H PROVIDENCIA 51''55 

27 MIGUEL TAPIA 1939 J LAS CONDES 1'11''20 

28 MARIO FUENZALIDA 1991 PREM CURINAT 31''73 

29 IVAN BAEZA 1990 PREM UCM 32''48 

30 JUAN PABLO BALADRON 1993 PREM UCM 32''62 

31 ISMAEL ROJAS 1987 PREM UCM 35''90 

32 RAFAEL HERRERA 1990 PREM   37''61 

33 DANIEL ACOSTA 1988 PREM FAC. CIENCIAS UCH 45''40 

 

P.15.- 8 x 25 libres Damas Novicios. 

N° NOMBRE CLUB TIEMPO 

1 CARLA DEFO FAC. CIENCIAS UCH 2'32''77 

  FCA ROJAS     

  CAROLINA MORAGA     

  BELEN ALVARADO     

  MIRELLA RAYA     

  CATALINA MUÑOZ     

  CAROL ARENAS     

  PAULINA MORALES     



 

P.16.- 8 x 25 libres Varones Novicios. 

N° NOMBRE CLUB TIEMPO 

  BASTIAN REAL FAC. CIENCIAS UCH 2'06"85 

  FEDERICK SILVA-      

  IVAN LAGOS-      

  FCO AGUERO-      

  CRISTIAN BRAVO-      

  SAMUEL ACOSTA-     

   DANIEL DEL PINO –      

  
CRISTOBAL 
ARELLANO     

 

 

P.17.-  4 x 50 libres damas Avezados. 

N° CLUB TIEMPO 

1 MASTER PROVIDENCIA 2'17''25 

2 FAC. CIENCIAS UCH 2'43''82 

3 CURINAT 2'56''90 

 

P.18.- 4 x 50 libres Avezados. 

N° CLUB TIEMPO 

1 STADIO ITALIANO 2'01''10 

2 PROVIDENCIA 2'03''21 

3 UCH 2'13''49 

4 CDIZ 2'24''36 

5 CURINAT 2'25''19 

6 UC 2'41''39 

7 RECREAR 2'54''87 

 

 

 


